АДМИНИСТРАЦИЯ
Новоуральского сельского поселения
Павлоградского муниципального района
Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.03.2024 года
	       № 14-п

с. Новоуральское

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 28.07.2023 № 38-п «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области»

В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законен с 06.10.2003 № 131ФЗ «Об общих принципах органов и местного самоуправление в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Новоуральского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение и дополнение постановление администрации Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 28.07.2023 № 38-п «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области» следующего содержания:
1) статья 1 пункт 1.4 дополнить абзацем 2, 3 следующего содержания:
В случае, если в результате проведенных мероприятий установлено, что ранее учтенные земельный участок или не прекративший свое существование объект недвижимости имеет признаки выморочного имущества, в четырнадцатидневный срок с момента установления данного факта принимается решение о выявлении земельного участка, здания, сооружения, помещения, машинно-места или объекта незавершенного строительства, имеющих признаки выморочного имущества, и обращается к нотариусу с заявлением о выдаче свидетельства о праве на наследство в отношении такого объекта недвижимости.
1.2. Пункт 3.1. добавить подпунктом 3.1.1. следующего содержания:
«3.1.1. В результате проведенных мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости в срок не более пяти рабочих дней со дня их принятия:
1) направляются им заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу нахождения соответствующего ранее учтенного объекта недвижимости (при наличии сведений об адресе ранее учтенного объекта недвижимости);
2) размещаются им в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Новоуральского сельского поселения, на территории которого расположен соответствующий ранее учтенный объект недвижимости. В случае принятия указанных решений в отношении помещений и (или) машинно-мест в многоквартирном доме указанные решения также размещаются в общедоступных местах (на досках объявлений, размещенных во всех подъездах такого многоквартирного дома или в пределах земельного участка, на котором расположен такой многоквартирный дом).».
1.3. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3. После определения собственника объекта недвижимого имущества, которое может быть признано выморочным, в целях установления факта смерти данного лица Глава Новоуральского сельского поселения направляет письменные запросы о представлении информации и выдаче свидетельства о смерти гражданина в органы записи актов гражданского состояния.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоуральского
сельского поселения                                                                                      Г.Н. Згурский

[bookmark: _GoBack]